2021-1-19GYN-19-0143-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 374,330.50 pesos (trescientos setenta y cuatro mil trescientos treinta pesos 
50/100 M.N.), por haber realizado pagos de nómina superiores a los autorizados por la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público, como sigue: por sueldo se realizaron pagos 
correspondientes a 30 empleados por un importe de 236,332.72 pesos (doscientos treinta y 
seis mil trescientos treinta y dos pesos 72/100 M.N.), y por asignación bruta se realizaron 
pagos a 33 empleados por un importe de 137,997.78 pesos (ciento treinta y siete mil 
novecientos noventa y siete pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde la fecha de pago hasta su reintegro o recuperación, en incumplimiento de la Ley Federal 
de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción II, y de la Ley Federal de

[...]

2021-1-19GYN-19-0143-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 2,502,719.86 pesos (dos millones quinientos dos mil setecientos diecinueve 
pesos 86/100 M.N.), por haber pagado con recursos del Fondo de los Servicios Sociales y 
Culturales los servicios correspondientes al contrato número LPNE-CS-DNAF-SRMS-112-2020, 
toda vez que no se proporcionó la evidencia documental que acreditara que el proveedor

[...]

2021-1-19GYN-19-0143-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 3,402,206.53 pesos (tres millones cuatrocientos dos mil doscientos seis pesos 
53/100 M.N.), por haber pagado con recursos del Fondo de los Servicios Sociales y Culturales 
los servicios adquiridos mediante el contrato número LPNE-CS-DNAF-SRMS-182-2021, toda 
vez que, no se proporcionó la evidencia documental que acredite que el proveedor entregó

[...]

2021-1-19GYN-19-0143-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 485,460.00 pesos (cuatrocientos ochenta y cinco mil cuatrocientos sesenta 
pesos 00/100 M.N.), por haber pagado con recursos del Fondo de los Servicios Sociales y 
Culturales los servicios adquiridos mediante el contrato número CPS/DNPESyC/122/2021, ya 
que no se proporcionó toda la documentación soporte establecida en el contrato como

[...]

2021-1-19GYN-19-0143-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado por 
un monto de 5,605,900.64 pesos (cinco millones seiscientos cinco mil novecientos pesos 
64/100 M.N.), por haber pagado con recursos del Fondo de los Servicios Sociales y Culturales 
los servicios adquiridos mediante el contrato número SA/DRMO/LP/082/2020, toda vez que 
no se acreditó que los padres de los infantes a los que se les prestó el servicio son 
derechohabientes; además, del importe total se pagaron 868,936.52 pesos (ochocientos 
sesenta y ocho mil novecientos treinta y seis pesos 52/100 M.N.), correspondientes a 410 
colegiaturas pagadas completas, aun cuando, conforme a las listas de asistencia, los infantes 
no asistieron a la estancia infantil, más los rendimientos financieros generados desde la fecha 
de pago hasta su reintegro o recuperación, en incumplimiento de la Ley Federal de